ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BC-UBND Tuy Phước, ngày         tháng      năm 2024

BÁO CÁO

Tàu cá chưa lắp thiết bị giám sát hành trình, chưa có giấy phép khai

thác thủy sản trên địa bàn huyện

Thực hiện Văn bản số 3512/UBND-TH ngày 13/5/2024 của UBND tỉnh Bình

Định Về việc tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công tác chống khai thác IUU và

chuẩn bị  làm việc với Đoàn Thanh tra của EC lần thứ 5, Ủy ban nhân dân huyện

kính báo cáo một số nội dung, cụ thể như sau:

1.Về tàu cá lắp thiết bị giám sát hành trình.

Qua rà soát các tàu cá trên địa bàn huyện thì không có tàu đủ điểu kiện để lắp

đặt thiết bị giám sát hành trình.

2.Về tàu cá chưa có giấy phép khai thác thủy sản.

- Thực hiện khoản 1 Điều 71 của Luật Thủy sản năm 2017 “Tàu cá có chiều

dài lớn nhất từ 06 mét trở lên phải được đăng ký vào sổ đăng ký tàu cá quốc gia và

cấp Giấy chứng nhận đăng ký tàu cá theo quy định. Tàu cá có chiều dài lớn nhất

dưới 06 mét do Ủy ban nhân dân cấp xã thống kê phục vụ công tác quản lý”.

  - UBND huyện đã ban hành Văn bản số 604/UBND-NN ngày 23/4/2024 của

UBND huyện Tuy Phước về việc chỉ đạo phối hợp kiểm tra, cấp đăng ký tàu cá lần

đầu đối với tàu cá chưa đăng ký trên địa bàn huyện; các địa phương đang phối hợp

với Chi cục Thủy sản Bình Định tiến hành đăng ký mới, cấp giấy phép khai thác

thủy sản theo qui định.

- Phấn đấu 100%  tàu cá làm thủ tục cấp Giấy phép khai thác thủy sản.

Trên đây là báo cáo của UBND huyện thực hiện Văn bản số 3512/UBND-TH

ngày 13/5/2024 của UBND tỉnh Bình Định Về việc tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực

hiện công tác chống khai thác IUU và chuẩn bị  làm việc với Đoàn Thanh tra của EC

lần thứ 5./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Sở Nông nghiệp & PTNT;

- PCT UBND huyện ( Đ/c Nguyễn Ngọc Xuân)

- Phòng NN&PTNT;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T08:42:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Quang Ân<anpq@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T08:58:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-22T09:02:13+0700

		2024-05-22T09:34:18+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T09:55:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T09:55:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T09:56:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-22T09:56:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!